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REDAKTIONELLES KONZEPT 
Happinez ist Deutschlands erstes Mindstyle Magazin! 

HAPPINEZ ist Zeitgeist  

Immer mehr Menschen suchen nach 

Wegen, ihren Horizont zu erweitern, 

ihrem Leben neue Impulse zu 

verleihen & mehr Sinn zu geben.  

 

 

HAPPINEZ ist Inspiration pur  

Inspiration ist der rote Faden von 

Happinez: Egal ob in den Reportagen 

und Interviews, bei Gesundheit, 

Beauty, Wellness, Reise oder Kochen 

– es geht um neue Gedanken und 

Ideen, um Momente, die etwas 

bedeuten und das (Wieder-)Entdecken 

eines Glücksgefühls.  

HAPPINEZ vereint Substanz mit 

Lebensgefühl  

happinez verbindet höchsten 

Qualitätsanspruch mit Nachhaltigkeit. 

Unser Credo: Das Leben genießen ohne 

dabei anderen (Menschen, Tieren) zu 

schaden.  

 

 

 

HAPPINEZ ist Entschleunigung  

Viel Beschäftigte finden in einer immer 

schneller drehenden Welt von Arbeit und 

Terminen bei happinez ihren Gegenpol: 

Entspannung pur, um die Zeit zu 

begreifen, innezuhalten, Luft zu holen 

und einfach im Hier und Jetzt zu sein 

„In verständlicher Art, in hochwertigster Haptik und Optik macht Happinez seine Leser 

bekannt mit einer großen Palette von Themen und Ideen. Das Heft will eine Inspiration 

sein für seine Leser, inspirierend durch Reportagen, Interviews, anspruchsvolle Texte, 

hochklassige Autoren, exzellente Fotos und herausragende Layouts.“ 

 

Erscheinungsweise: 8 Ausgaben, Zielgruppe: Frauen ab 30 Jahre 
Reichweite: 0,41 Mio. (MA I/2025), Verkaufte Auflage: 65.450  Exemplare (IVW IV/2024) 
) 
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In der Rubrik Wellfeeling sind sowohl gestaltete Anzeigen ab 1/32 möglich 

(Preise ab Seite 4), als auch Textanzeigen – mit und ohne Bild (Preise Seite 6). 
 
Grundsätzlich wird die Anzeigenrubrik so konzipiert, dass die Leser Spaß am 
Lesen haben und Sie damit eine Aufmerksamkeitsgarantie. 
 
Mit ausreichend Abstand zwischen den Angeboten und in der Optik an das 
jeweilige Heft angepasst. Bei uns finden Sie keinen Anzeigenfriedhof, sondern 
eine Heftrubrik, die animiert! 
 
 

Ihr Umfeld: 
DIE RUBRIK WELLFEELING 
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DIE RUBRIK WELLFEELING 

FORMATE UND PREISE 

¼ 2 spaltig 
 

102b x 132h mm 
Preis: 3.200 € 

 

1/8 hoch 
 

49b x 
132h mm 

Preis: 
1.600 € 

 

¼ hoch 
 

49b x 
268h mm 

 
Preis: 

3.200 € 
 

1/8 2spaltig 
 

102b x 65h mm 
Preis: 1.600 € 

1/16  
 

49b x 65h mm 
Preis: 900€ 

 

1/32  

49b x 31h mm 
Preis: 420€ 

1/16 2spaltig  
102 x 31h mm 

Preis: 900€ 

1/32 2spaltig, 102b x 14h mm 

Preis: 420€ 

Sparen Sie  
15% Kombirabatt   
auf Bildanzeigen  

bei der 
gleichzeitigen 
Belegung der 

Zeitschrift VITAL. 
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¼ quer 

 
208b x 65h mm 
Preis: 3.200 € 

WICHTIGE VORAUSSETZUNGEN: 
 

Alle Preise verstehen sich in Deutschland zzgl. der gesetzlichen MwSt von 19%. 
Annahmeschluss für Anzeigen ist der jeweilige Anzeigenschluss (siehe 
Terminübersicht). 
Anzeigen  können Sie online aufgeben unter www.armsandmore.com 
oder per email an: anzeigen@harmsandmore.de 
 
Nach Auftragserteilung erhalten Sie eine Auftragsbestätigung mit 
Rechnungsnummer. Bitte überweisen Sie den Betrag zzgl. der MwSt unter 
Angabe der Rechnungsnummer bis spätestens zum Druckunterlagenschluss auf 
das Konto von Harms and More. 
Anzeigen, die bis zum Druckunterlagenschluss nicht bezahlt wurden, können 
nicht berücksichtigt werden. 
 
Anzeigenvorlagen senden Sie bitte bis zum Druckunterlagenschluss als jpg in 
300 dpi Auflösung per mail an: anzeigen@harmsandmore.de  
 
 
 
 
 
 
 
Harms|More behält sich für alle Veröffentlichungstermine ein  
Schieberecht vor. Kann aus Platzgründen eine Anzeige nicht  
erscheinen, werden Sie spätestens zwei Wochen nach  
Anzeigenschluss informiert, Sie erhalten Ihr Geld zurück oder  
buchen eine spätere Ausgabe 
. 
 
IHR FORMAT IST NICHT DABEI? DANN SPRECHEN SIE UNS AN! 

1/16 quer   208b x 14h mm   Preis: 900€ 

 
DIE RUBRIK WELLFEELING 

FORMATE UND PREISE 

1/8 quer 208b x 31h mm  Preis: 1.600 € 

http://www.harmsandmore.de/anzeigen
http://www.harmsandmore.de/anzeigen
mailto:info@harmsandmore.de
mailto:info@harmsandmore.de
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BERECHNUNG NACH ZEILE: 
 
Ihre Textanzeige wird in einheitlicher Grundschrift im Fließtext gesetzt.  

Die erste Zeile erscheint im Fettdruck.  

Mindestabnahme: 3 Zeilen; jede weitere Zeile im Einzelpreis. 

Zeilenbreite: 4,5cm; max Zeichenzahl inkl. Leerstellen: ca 30 Zeichen 

PREISE JE ZEILE 

  

HAPPINEZ Wellfeeling 

 

HAPPINEZ 3 Zeilen.  130 €; 40€/weitere Zeile  

 

(Weitere Titel: VITAL 3 Zeilen  100€; 40€/weitere Zeile 

FÜR SIE 3 Zeilen: 110 €; 40€/weitere Zeile ) 

 

Integration von Bildern (4,5 cm breit x 2 cm hoch): 

 

HAPPINEZ  260 €;  

Größere Bilder: Pro 0,5 cm Höhe: 80€, zzgl. mindestens 3 Textzeilen; 

  

(Weitere Titel: VITAL 190 €;  

FÜR SIE 220 € 

Kombinationen: PREISE JE ZEILE  

HAPPINEZ Wellfeeling (VITAL Guide /  FÜR SIE Guide): 

 

 

10% Kombirabatt Textanzeigen Wohlfühlkombi: 

HAP/VI-Kombi 3 Zeilen:  205€; 70€/weitere Zeile 

 

5% Kombirabatt:  

FS/VI-Kombi 3 Zeilen:  200€; 75€/weitere Zeile 

FS/HAP-Kombi 3 Zeilen:  230€; 75€/weitere Zeile 

 

3er  Kombi 290€; 100€/weitere Zeile 

 

Gern kalkulieren wir für Sie Ihre Anzeige individuell! Senden Sie uns  

Ihren Wunschtext per email an anzeigen@harmsandmore.de und Sie  

erhalten ein unverbindliches Angebot 

 
DIE RUBRIK WELLFEELING 

FORMATE UND PREISE TEXTANZEIGEN 
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Termine* 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Buchen Sie Ihre Anzeige auch in FÜR SIE oder VITAL und 

profitieren Sie von attraktiven Kombi-Rabatten bis zu 20% 

*Änderungen vorbehalten 
** letzter Rücktrittstermin für 
Anzeigen 
 

 
DIE RUBRIK WELLFEELING 

TERMINE, GESTALTUNG UND RABATTE 

RABATTE 
 
  3 Anzeigen:   10% Rabatt  
  6 Anzeigen:   15% Rabatt 
  8 Anzeigen:   20% Rabatt 

ANZEIGENGESTALTUNG 
 
Wir übernehmen gern die Gestaltung nach Ihren Vorgaben. 
Bitte beachten Sie für die Gestaltung einen notwendigen 
Zeitvorlauf von 4 Wochen vor Druckunterlagenschluss 
 
Preis für 1/32    60 € 
Preis für 1/16:   120 € 
Preis für 1/8 :  240 € 
Preis für 1/4:  500 € 
 
zzgl. möglicher Fotokosten und MwSt. 

Ausgabe Veröffentlichung Annahmeschluss für 

Anzeigen** 

2 07.01.2025 21.11.2024 

3 18.02.2025 09.01.2025 

4 08.04.2025 27.02.2025 

5 27.05.2025 14.04.2025 

6 08.07.2025 30.05.2025 

7 19.08.2025 10.07.2025 

8 07.10.2025 27.08.2025 

1 25.11.2025 15.10.2025 

*Alle Angebote mit happinez unter Vorbehalt bis 01.12.24 
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email: anzeigen@harmsandmore.de 
Homepage: www.harmsandmore.com 

 
Tel.: +49 (0)40 / 54 80 37 92  

Susann Harms 
sh@harmsandmore.de 

KONTAKT 


